
,.f
-,9

t\,
':

:'I

'a,

l lllillllllll llill llllllllll lillilllllill llillllllllil llllllilllllil

11ELOP60059ZL

ý /zlVza#
veŘelruopnÁvruí  sMLouvA o posKyTNuTí  tuÁvnnrruÉ

rlrunruč rví  vÝpovtoc! A posKyTruurí  ú č rlovÉ  oorncr
uzavřená v souladu s § 1_59 a násl. zákona č .5OO/20O4 Sb., správní  řád, ve znění  pozdějš í ch právní ch

předpisů , a se zákonem č .25Ol2O00 Sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch
právní ch předpisů

Město Loš tice
Sí dlo: nám. Mí ru 66,789 83 Loš tice
Zastoupené : Bc. Š árkou Havelkovou Seifertovou, starostkou města
lČ :00302945
DlČ : cz0o3o2945
Bankovní spojení : Č S, a.s,, poboč ka Mohelnice
Č í slo ú č tu: 1905685379/0800
(dále jen,, poskytovatel")

a

Záktadní  š kota Loš tice, okres Š umperk, pří spěvková organizace
Sí dlo: Komenské ho 77/t0,789 83 Loš tice
Zastoupený: Mgr. Lubomí rem Faltusem, ředitelem š koly
lč : 63695355
Bankovní  spojení : Č S, a.s., poboč ka Mohelnice
Č í slo ú č tu: 1905688369/0800
(dále jen ,,pří jemce")

v tomto znění :

uzaví rají  ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí  návratné  finanč ní výpomoci a o poskytnutí dotace z rozpoč tu města Loš tice:

č lánek l.
Úč ela předmět smlouvy

Poskytovatel se na základě té to smlouvy zavazuje poskytnout pří jemci návratnou finanč ní  výpomoc
investič ní  ve uýš i 2.277.00:0,00 Kč  (slovy: dvamilionydvěstěsedmdesátsedmtisí ckorun), návratnou
finanč ní  výpomoc neinvestič ní  ve výš i 910.800,00 Kč  (slovy: devětsetdesettisí cosmsetkorun), dále
ú č elovou investič ní  dotaci ve výš i 253.000,00 Kč  (slovy: dvěstěpadesáttřitisí ckorun) a ú č elovou
neinvestič ní  dotaci ve výš i 201.200,00 Kč  (slovy: dvěstějednatisí cdvěstěkorun) celkem 3.642.000,00
Kč , schválené  Zastupitelstvem města, konaným dne 26. 6,2019, pod bodem usnesení č í slo5117,5h8
a 5/19, ve třech splátkách. První  splátka ve výš i 600.000,00 Kč  bude poskytnuta jako návratná
finanč ní  výpomoc investič ní  do 15-ti dnů  od vydání  právní ho aktu poskytovatelem dotace na projekt

,,ZŠ  Loš tice - rekonstrukce odborných uč eben", druhá splátka ve výš i ]..500.000,00 Kč  nejpozději do
37.3.2O2O a třetí  splátka ve výš i 1.542.000,00 Kč  nejpozději do 30.6.2020. První  a druhá splátka
budou poskytnutyjako návratná finanč ní  výpomoc, poslední  splátka bude rozú č tována na návratnou
finanč ní  výpomoc, ú č elovou investič ní  dotaci a ú č elovou neinvestič ní  dotaci, ve výš i jak bylo
projednáno a schváleno zastupitelstvem města Loš tice.

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout pří jemci návratnou finanč ní  výpomoc na

předfinancování  projektu ,,ZŠ  loš tice rekonstrukce odborných uč eben"
na základě vydané ho právní ho aktu poskytovatelem dotace z lntegrované ho regionální ho

t.

2.

oRlGlNÁL



operač ní ho programu, 17.výzvylr|-Olomouc-SC2.4-ZŠ  lll., č í slo výzvy O35/06_16_066/lT1_16_01_002
k projektu ,,ZŠ  Loš tice - rekonstrukce odborných uč eben".

3. Návratná finanč ní  výpomoc investič ní  i neinvestič ní  a ú č elová investič ní  i neinvestič ní  dotace budou
poskytnuty převodem na bankovní  ú č et pří jemce uvedený v záhlaví  té to sm|ouvy. Dnem poskytnutí
návratné  finanč ní  výpomoci investič ní  i neinvestič ní  a ú č elová investič ní  i neinvestič ní  dotace je den
odepsání  finanč ní ch prostředků  z ú č tu poskytovatele.

4. Návratná finanč ní  výpomoc investič ní  i neinvestič ní  a ú č elová investič ní  i neinvestič ní  dotace se
poskytují  na ú č el stanovený v č l. l. odst. 2 té to smlouvy v rozsahu vydané ho právní ho aktu
poskytovatele dotace.

5. Pří jemce je povinen použ í t poskytnutou návratnou finanč ní  výpomoc nejpozději do 30. 9.2O2O.

č !ánek ll.
ávazky a povinnosti pří jemce při nakládání  s poskytnutými prostředky

Pří jemce návratnou finanč ní  výpomoc investič ní  i neinvestič ní  a ú č elovou investič ní  i neinvestič ní
dotaci přijí má a zavazuje se ji použ í t výluč ně v souladu s ú č elem poskytnutí  návratné  finanč ní
výpomoci investič ní  i neinvestič ní  a ú č elové  investič ní  i neinvestič ní  dotace dle č l. l. odst. 2. a 4. té to
smlouvy a v souladu s podmí nkami stanovenými v té to smlouvě. Pří jemce je oprávněn předmět
smlouvy použ í t pouze na ú č el uvedený v té to smlouvě.

Bez předchozí ho pí semné ho souhlasu poskytovatele nesmí  pří jemce návratnou finanč ní  výpomoc
investič ní  i neinvestič ní  a ú č elovou investič ní  i neinvestič ní  dotaci nebo její  č ást poskytnout třetí
osobě, není -li touto smlouvou uvedeno jinak. Poskytnutí m třetí  osobě se nepovaž uje ú hrada výdajů
souvisejí cí  s vymezeným ú č elem.

Pří jemce se zavazuje seznámit poskytovatele se změnami skuteč ností , které  mohou mí t vliv
na poskytnutí  návratné  finanč ní výpomoci investič ní  i neinvestič ní  a ú č elové  investič ní  i neinvestič ní
dotace, zejmé na změnu statutární ho orgánu, změnu sí dla pří jemce, změnu bankovní ho spojení ,
informacio přeměně pří jemce nebo informacio zániku pří jemce s likvidací .

Pří jemce se zavazuje zajistit, ž e projekt ,,ZŠ  Loš tice rekonstrukce odborných uč eben"
z lntegrované ho regionální ho operač ní ho programu, L7.výzvy-lT0-0lomouc-SC 2.4-ZŠ  lll,, č í slo výzvy
035/06_16_066/lTl_]-6_01,_002, bude realizován v souladu se vš emi podmí nkami souvisejí cí mi
s přijetí m dotace, s Pravidly, kterými se stanovují  podmí nky pro poskytování  dotace na projekty
Programu lROP, s právní mi předpisy Evropské  unie a právní mi předpisy Č eské  republiky. Pří jemce se
zavazuje kdykoliv na pož ádání  dodat městu informace a doklady, které  lze rozumně pož adovat
k ověření  plnění  takových podmí nek a ověření  ú č elovosti použ ití  finanč ní ho plnění  poskytnuté ho
městem.

Pří jemce je povinen informovat poskytovatele (tzn. město) neprodleně o vš ech poruš ení ch podmí nek
Programu a s tí m spojených rozhodnutí ch poskytovatele dotace. Hrozí -li takovým poruš ení m městu
znač ná š koda, je město oprávněno od té to smlouvy odstoupit.

1,.

2.

3.

4.

5,



3.

č lánek lll.
Navrácení  poskytnutých finanč ní ch prostředků  a finanč ní  vypořádání

L. Pří jemce je povinen nejpozději do 31. 10. 2020 zpracovat finanč ní  vypořádání  poskytnuté  ú č elové
investič ní  i neinvestič ní  dotace (dále jen ,,vyú č tování  poskytnuté  ú č elové  investič ní  a neinvestič ní
dotace").

2. Pří jemce je povinen předlož it vyú č tování  poskytnuté  ú č elové  investič ní  a neinvestič ní  dotace
Ekonomické mu odboru, MěÚ Loš tice, a to ve lhů tě stanovené  v č lánku lll, bod ]". té to smlouvy.
Vyú č tování  musí  být doruč eno na podatelnu Městské ho ú řadu.

Vyú č tová ní  m usí  obsahovat:

o základní  ú daje o pří jemci,
o název projektu,
. výš i poskytnuté  ú č elové  investič ní  a neinvestič ní  dotace z rozpoč tu města,
o vyú č tování  nákladů  projektu, na něž  je ú č elové  investič ní a neinvestič ní dotace poskytnuta,
. vyú č továňí  bude podepsáno statutární m orgánem.

Pří jemce je povinen nejpozději do 1 měsí ce od připsání  finanč ní ch prostředků  z lntegrované ho
regionální ho operač ní ho programu, t7.výzvy-lT0-0lomouc-SC 2.4-zŠ  ltl., č í slo vÝzvy
035/06_16_066llTl_L6_01_0O2 na ú č et pří jemce dotace, vrátit poskytovateli zpět poskytnutou
návratnou finanč ní  vlipomoc, a to jednorázově ve v,ýš i, ve které  byla návratná finanč ní  výpomoc
městem pří jemci poskytnuta. Uvedená finanč ní  č ástka bude vrácena zpět na ú č et poskytovatele,
ktený je uveden v záhlaví  té to smlouvy.

č lánek lV
Poruš ení  rozpoč tové  kázně

V pří padě, ž e návratná finanč ní  výpomoc investič ní  i neinvestič ní  a ú č elová investič ní  i neinvestič ní
dotaci nebyly použ ity v celé  výš i, je pří jemce povinen vrátit nevyč erpanou č ást poskytnutých
finanč ní ch prostředkŮ na ú č et poskytovatele č , 1905685379/0800, a to nejpozději ke dni 30. 9. 2020.
Nevrátí -li pří jemce nevyč erpanou č ást poskytnutých finanč ní ch prostředků  vté to lhů tě, dopustí  se
poruš ení rozpoč tové  kázně ve smyslu ustanovení  § 22 a násl. zákona č .250/2000 Sb., o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , v platné m znění .

V pří padě, ž e pří jemce použ ije poskytnuté  finanč ní  prostředky nebo jejich č ást na jiný ú č el než  ú č el
sjednaný touto smlouvou v č lánku l, bod 2. a 4., nedodrž í termí n stanovený v č l. lll, bod 1. a 2., který
je stanoven jako koneč ný termí n pro navrácení  poskytnuté  finanč ní  výpomoci a s tí m spojené
vyú č tování  ú č elové  investič ní  a neinvestič ní  dotace, č i poruš í  některou zjiných podmí nek použ ití
poskytnutých finanč ní ch prostředků  stanovených v č lánku ll té to smlouvy, dopustí  se poruš ení
rozpoč tové  kázně ve smyslu ustanovení  § 22 a násl. zákona č . 25012000 Sb., o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , v platné m znění .

Pro ú č ely té to Smlouvy je poruš ení m rozpoč tové  kázně kaž dé  neoprávněné  použ ití  nebo zadrž ení
finanč ní ch prostředků  pří jemcem, pokud prostředky byly už  proplaceny a pokud bylo poruš eno
ú č elové  urč ení finanč ní ch prostředků . Neoprávněným použ ití m peněž ní ch prostředků  se rozumí  jejich
použ ití , kteryim byla poruš ena povinnost stanovená zákonem nebo touto smlouvou nebo pokud byly
poruš eny podmí nky, za kterých se pří sluš né  peněž ní  prostředky poskytují . Dále se neoprávněným
použ ití m rozumí  i pří pady, kdy nelze prokázat, jak by|y peněž ní  prostředky poskytnuté

4.

1,,

2.

3.



1,.

PoskYtovatelem návratné  finanČ ní  výpomoci pří jemci použ ity. Zadrž ení m finanč ní ch prostředků  se
rozumí  PoruŠ ení  Povinnosti vrácení  poskytnutých finanč ní ch prostředků  ve stanovené m termí nu.
Odvod za PoruŠ ení  rozpoČ tové  kázně odpoví dá č ástce neoprávněně použ itých nebo zadrž ených
finanČ ní ch ProstředkŮ. V Pří Padě, ž e pří jemce bude v prodlení  s odvodem za poruš ení  rozpoč tové
kázně, je povinen zaplatit penále ve výš i stanovené  v § 22 odst. 8 zákona č . 25O/2OOO Sb., o
rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , v platné m znění .

č lánek v
Závazky a povinnosti pří jemce v souvistosti s kontrolou,

ú č etnictví m a výkazní  č inností

PoskVtovatel je oprávněn provádět u pří jemce kontrolu podle zákon a č . 32O/2o01 sb,, o finanč ní
kontrole ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění
PozdějŠ Í ch PředPisŮ (PrŮběž ná a následná veřejnosprávní  kontrola u pří jemců  návratné  finanč ní
výPomoci), a zákona Č .255l2OL2 Sb., o kontrole (kontrolní  řád). pří jemce je povinen umož nit
poskytovateli provedení  kontroly dodrŽení  ú č elu a podmí nek použ ití  poskytnutá ú č elové  investič ní  a
neinvestiČ ní  dotace. Při té to kontrole je pří jemce povinen vyví jet veš kerou poskytovatelem
pož adova nou souč innost.

Pří jemce ÚČ elové  investiČ ní  a neinvestič ní  dotace je povinen umož nit zástupců m města provádět
věcnou, finanČ ní  a ÚČ etní  kontrolu vprů běhu realizace akce i po její m dokonč ení , a to vtakové m
rozsahu (i Pokud jde o PoskYtnutí  pří sluš ných dokladů ), aby mohly být objasněny vš echny okolnosti,
které  se týkají  Plnění  Povinností  pří jemce vyplrivají cí  z té to smlouvy. pří jemce je povinen poskytnout
k té to kontrole Potřebnou souČ innost. Pří jemce souhlasí  se skuteč ností , ž e poskýtovatel je oprávněn
PoŽadovat veŠ kerou ÚČ etní  dokumentaci týkají cí  se realizace celé ho projektu tak, aby mohla být
Prokazatelně zjiŠ těna skuteČ nost, ž e ú č elová investič ní  a neinvestič ní  dotace byla poskytnuta na
financování  investiČ ní ch a neinvestič ní ch nákladů  projektu ,,Zš  Loš tice - rekonstrukce odborných
uč eben"

AbY kontrola mohla být Prováděna i po ukonč ení  akce, je pří jemce povinen uchovávat veš keré
PodkladY a PÍ semnosti Potřebné  k řádné mu provedení  kontroly po dobu 5 let od data urč ené ho
k navrácení  poskytnutých finanč ní ch prostředků  dle č l. lll, bod 1.

Pří jemce je Povinen vé st ÚČ etnictví  v souladu se zákonem č . 563/1991 sb., o ú č etnictví , ve znění
PozdějŠ Í ch PředPisŮ. Pří jemce ÚČ elové  inú estič ní  a neinvestič ní  dotace je povinen vé st ve své m
ÚČ etnictví  řádné  a oddělené  sledování  ú č elové  přijaté  investič ní  a neinvestič ní  dotace od
PoskYtovatele, tzn. řádně ÚČ tovat o veš kených pří jmech a výdají ch, resp. o výnosech a nákladech, a o
majetku, Poří zené m z Poskytnuté  ÚČ elové  investič ní  a neinvestič ní  dotace, vé st analytické  ú č ty, pří p,
kódy s jednoznač nou vazbou ke konkré tní mu projektu.

V Pří Padě, Že Pří jemce poruŠ Í  některou z povinností  uvedených v ustanovení ch č lánku ll a č lánku V,
bodu 1. aŽ 4. té to smlouvy nebo pokud v ž ádosti o návratnou finanč ní  rnipomoc investič ní  i
neinvestiČ ní  Č i v Žádosti o ÚČ elovou investič ní  a neinvestič ní  dotaci č i v dalš í ch podkladech
souvisejí cí ch s PoskYtnutí m návratné  finanč ní  výpomoci investič ní  i neinvestič ní  a ú č elové  investič ní  i
neinvestiČ ní  dotace, které  pří jemce předlož í  poskytovateli, uvede nepravdivé  nebo neú plné  ú daje, je
PoskYtovatel oPrávněn odstoupit od té to smlouvy. V takové m pří padě je pří jemce povinen do 15 dnů
ode dne doruČ ení  PÍ semné ho oznámení  o odstoupení  od smlouvy vrátit posŘytovateli vš echna plnění ,
která obdrŽel na základě té to smlouvy. Nevrátí -li pří jemce tato plnění  ve stanovené  lhů tě, dopustí  se
poruš ení  rozpoč tové  kázně ve smyslu § 22 zákona č . 25O/2OO0 Sb., o rozpoč tových pravidlech
ú zemní ch rozpoč tů , v platné m znění .

2.

3.

4.

5.

4



2.

3.

čtánek vt
povinnosti příiemce v případě přeměny právnické osoby a v případě zrušeníprávnické osoby

s likvidací

L. Je-li příjemcem návratné finančnívýpomoci a účelovédotace právnická osoba, je povinna v případě

přeměny nebo zrušenís likvidací splnit všechny povinnosti vyplývajícíz obecně závazných právních

předpisů.

V případě, že je příjemcem návratné finančnívýpomoci a účelovédotace právnická osoba a dojde

k jejípřeměně, přecházejí práva a povinnosti plynoucíztétoveřejnoprávnísmlouvy zanikajícíosoby

na nástupnickou právnickou osobu.

V případě zrušeníprávnické osoby s likvidací trvají povinnosti právnické osoby vyplývajícíz této

smlouvy aždo dne zániku právnické osoby.

Óánek !x
závěrečná ustanovení

Tato smlouva bude uveřejněna na úřednídesce města. Uveřejnění této smlouvy na úřednídesce

města zajistí poskytovatel.

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnostidnem jejího zveřejnění.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanýmidodatky.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdržípříjemce návratné finanční

výpomocia účelovédotace a dvě poskytovatel.

Účastníciprohlašují,žesi smlouvu přečetli, porozuměli jejímu obsahu a s jejím obsahem v celém

rozsahu souhlasí, cožstvrzují vlastnoručními podpisy.

1,.

2,

3.

4.

5.

v Lošticícho"" ...,._q..]...N 19

Poskytova
gc. ŠárkaH

p"ry.{;*t,,* §ffiT,§#ffi | ,*"

iirř"liě*:i i'.ij:l,t; S,i;ii" 7*! 83 L*§ilc*
iČ,f ; iXi3l;";,,l,j'i, j};ť: il:iťs,iJ*?!,{5
T"ri., jiil .*li'l ,"]í}i, ť*l: l{glj i§5 !}3
6"Y_xisi}:p,**tg*lrh,u:í_iřF;í j*lagii§ť-:"ij. je

v Lošticích dne
,/{.7. za,/q

Příjemce dotace

Mgr. Lubomír Faltus

ředitel

zÁKLADNíšxorn LošTlcB
okres Šumperk,příspěvková organizace

-l-

Komenského 17 789 83 Lgštice

IČ:6369635§ tet,l668 446 261

5


